
   UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG PHỤ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:       /QĐ-UBND Hoằng Phụ, ngày       tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành quy chế quản lý sử dụng tài sản công xã Hoằng Phụ 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG PHỤ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;   

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách; 

Căn cứ Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

 Căn cứ Nghị định số 152/2017/NĐ-CP ngày 27/12/2017 của Chính phủ 

quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự 

nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 165/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ 

quy định việc quản lý, sử dụng tài sản của cơ quan Đảng cộng sản Việt Nam; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số diều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày ngày 21/12/2016; 

Căn cứ Thông tư 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Quản lý, sử dụng tài sản 

công; 

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; 

 Căn cứ Thông tư số 45/2018/TT-BTC ngày 07/5/2018 của Bộ Tài chính về 

hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, 

tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý 

không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 quy định chi tiết 

việc sử dụng vồn Nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên 

của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự 

nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị-xã hội, tổ chức chính trị xã 

hội-nghề nhiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp. 



Căn cứ Quyết định số 99/QĐ-TU ngày 30/5/2012 của ban chấp hành 

Trung ương Đảng hướng dẫn Quy định về chế độ công tác Đảng của tổ chức cơ 

sở Đảng, Đảng bộ cấp trên trực tiếp cơ sở. 

 Căn cứ Nghị quyết số 49/2017/NQ-HĐND ngày 12/7/2017 của HĐND 

tỉnh Thanh Hoá quy định về chế độ bồi dưỡng đối với cán bộ làm công tác tiếp 

dân, xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh trên địa bàn tỉnh Thanh 

Hoá. 

Căn cứ Nghị quyết số 183/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2019 của 

HĐND tỉnh Thanh Hóa về việc quy định chế độ, chính sách và các điều kiện 

đảm bảo hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Thanh Hoá. 

Căn cứ Nghị quyết số 64/2017/QĐ-UBND ngày 12/7/2017 của HĐND 

tỉnh Thanh Hóa quy định chế độ công tác phí, chế độ chi tổ chức các hội nghị 

đối với các cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập Tỉnh Thanh Hóa; 

 Căn cứ nghị quyết số 232/2019/QĐ-UBND ngày 12/12/2019 của HĐND 

tỉnh Thanh Hóa quy định về chức danh, số lượng, mức phụ cấp đối với những 

người hoạt động không chuyên trách cấp xã, thôn, bản, tổ dân phố; mức khoán 

kinh phí hoạt động của tổ chức chính trị-xã hội cấp xã, thôn, bản, tổ dân phố. 

Căn cứ nhiệm vụ và dự toán được giao hàng năm cho địa phương, 

Theo đề nghị của công chức Tài chính - kế toán xã, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy chế quản lý sử dụng tài 

sản công xã Hoằng Phụ”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Các ông (bà) công chức Văn phòng - thống kê, Tài chính - kế toán, các 

ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như điều 2 Quyết định (t/h); 

- TT ĐU, TT HĐND - UBND xã (b/c);                    

- Phòng TCKH, Kho bạc huyện (b/c);  

- Các đoàn thể, ban ngành xã (t/h);  

- Các tổ chức xã hội, các thôn (t/h);                                   

- Lưu: TCKT, VPTK.                                                         

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 

 


		2024-01-05T11:02:34+0700


		2024-01-05T11:17:34+0700


		2024-01-05T16:03:03+0700


		2024-01-05T16:03:29+0700


		hoangphuj.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-05T16:03:48+0700




